

く報道発表資料>

環境部 水環境課 浄化槽・豊かな川づくり担当 安村・坂斉 直通 048-830-3088

内線 3088

E-mail: a3070-13@pref.saitama.lg.jp

カテゴリー:募集

令和6年9月25日

みんなで選ぶ「リバサポアワード2024」エントリー & 埼玉は川イイ!フォトコンテスト2024 川イイ写真 ダブル募集!

埼玉の豊かな川を育む自発的な活動が持続的に行われるよう、令和3年度からSAITAMAリバーサポーターズプロジェクト(通称「リバサポ」)を開始しました。



このたび、リバサポでは、県民の皆さまに川への愛着をより一層持っていただく ために、川での優れた活動や川の魅力を伝える川イイ写真を広く募集します。 みなさん奮って御応募ください。

○ みんなで選ぶ「リバサポアワード2024」

- (1) エントリー対象
 - 〇活動部門(応募のあったここ1年での活動を発表し、リバサポを盛り上げる もの。)

県民部門、企業部門それぞれで募集。

県内で活動する県民(団体)及び企業が令和5年11月から令和6年10月までに行った活動で、特色があり、共感を呼ぶ、川の保全・共生に貢献した県内の河川におけるもの。(自薦、他薦は問いません。)

- 〇川の国貢献賞(これまでの活動を称えるため、選考委員会で選考。) 長年、川の保全・共生に貢献いただいた県民(団体)の活動。(自薦、他薦 は問いません。)
- (2)募集期間 令和6年9月25日(水曜日)~令和6年10月25日(金曜日)
- (3) エントリー方法 所定の「エントリーシート」に活動内容を 200~300 字程度で記入の上、活動

を表す画像1枚とともに埼玉県環境部水環境課へお送りください(電子メール、FAX又は郵送)。記載内容及び画像を投票のため公表します。

※なるべく分かりやすく御記載いただくとともに、公開可能な画像をお送りください。画像については応募者において掲載されている個人の方に了解を得る等、個人情報の取扱いに御留意ください。

※詳細は、リバサポ ポータルサイトのみんなで選ぶ「リバサポアワード」を 御覧ください。

https://saitama-riversupporters.pref.saitama.lg.jp/news/award-07/

(4) その他

「活動部門」の県民(団体)部門2件、企業部門2件、「川の国貢献賞」に選ばれた優れた活動には、令和7年2月8日(土曜日)に開催予定の川の再生交流会において記念品を贈呈します。

なお、「活動部門」については、エントリー多数の場合、事務局で投票対象 となる活動を絞り込むことがあります。御了承ください。

〇 埼玉は川イイ!フォトコンテスト2024

(1) 募集対象

「川の国埼玉」の魅力が伝わる埼玉県内の川の写真

(2) 募集期間

令和6年9月25日(水曜日)~令和6年10月25日(金曜日)

(3) 応募方法

- ①リバサポ公式 Instagram アカウントをフォロー
- ②Instagramにて「#川イイフォトコン 2024」をつけて埼玉の川の写真を投稿

(4) その他

最優秀賞:「KEiNA_CHICHIBU コテージ1泊2食付き ペア招待券」1名様 ほか各賞で様々な豪華賞品を贈呈いたします。

なお、応募いただいた作品について審査を行い、入選作品12作品に選定されると、みんなで選ぶ「リバサポアワード2024」魅力発信部門の投票対象となります。

※詳細は、リバサポ ポータルサイトの埼玉は川イイ!フォトコンテスト2024を御覧ください。

https://saitama-

riversupporters, pref. saitama, lg. jp/news/photocontest2024/

〇 事務局

埼玉県環境部水環境課浄化槽・豊かな川づくり担当

【参考】

Oリバサポについて

https://saitama-riversupporters.pref.saitama.lg.jp/about/

〇みんなで選ぶ「リバサポアワード2024」エントリー募集開始!

https://saitama-riversupporters.pref.saitama.lg.jp/news/award-07/

○埼玉は川イイ!フォトコンテスト2024

https://saitama-riversupporters.pref.saitama.lg.jp/news/photocontest2024/